КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АдN,мнистрАlцд4

МУНИIД4IIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОД ШСНОГОРСК>
СМОJIЕНСКОЙ ОЬЛДСТИ

прикАз

,'\t t,!f , i,1 сl 1!?^ Ns ;2 |i

Об организации работы по ознакомлению
с итогами государственной итоговой
аттестации по днглийскому языку
обучающихся 9-х классов 2022 rода

на основании Протокола проверки результатов государственной итоговой аттестации по

английскому языку обуlающихся 9-х классов 2022 года (вх. от З|.05,2022 Nч l0З), в соотв9тствии

. np"**o" д.пuрiч"""rч смоленской области по образованию и науке от 28.0з.2022 N9 292_од

<об утверждении шкалы перевода с}ммарных первичных баллов за экзаменационные работы

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзttмена в пятибалльную

систему оценивания в 2022 году>

приказываю:

l. Куратору проведения гиА Высотской о,в, ознакомить руководителей

общеобразовательных организаций (михеева ю.в., конохова о.д., сотник р.и., днтошина о.в.) с

ПротоколомпроверкирезУлЬтатоВГосУдарстВеннойитоговойаттесТациипоангЛийскомуя]ыкУ
обучающихся 9-х классов 2022 года,

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Михеева Ю.В., Конохова О,А,.

Сотник Р.И., Антошина О.В.):
2.1. ознакомить обуrающихся подведомственной организации с Протоколом проверки

ГИАпоанглийскомУязыкУобуlающихся9.хклассов2022годаподподписЬисуказаниемдаты
ознакомления.

2.2. обеспечить приём апелляций о несогласии с выставленными отметками и их подачу в

конфликтную комиссию в течение двух рабочих дней со дня объявления результатов ГИА по

английскому языку, в соответствии с главой IX Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

2.3. Организовать приём в профильные l0-e классы с ретом результатов государственной

итоговой чr.aarчц"" в форме основного государственного экзамена по английскому языку,

Председатель Комитета Т.В. Токарева